
Provincie Noord-Brabant 

Besluit 97 /16 

Voorgestelde behandeling 

PS-vergadering : 16 december 201 ó 

O n d e r w e r p Datum 

Brabantse Omgevingsvisie, startdocument 16 december 2016 

Documentnummer 

4122459 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 15 november 201 6; 

overwegende dat: 

» de nieuwe Omgevingswet vraagt van de provincies om een Omgevingsvisie 
op te stellen; 

« in het bestuursakkoord "Beweging in Brabant" is opgenomen dat deze eind 
201 8 gereed is; 

» de droom- en denkfase is benut om te komen tot dit startdocument " O p weg 
naar de Brabantse Omgevingsvisie"; 

» met het startdocument de opdracht wordt verstrekt aan GS over de 
uitgangspunten en inhoudelijke opgaven voor het ontwikkelen van deze 
visie; 

besluiten: 
1. Dit startdocument vast te stellen waarbij de volgende uitgangspunten dienen 

als basis voor het ontwikkelen van de Brabantse Omgevingsvisie: 
2. De focus te leggen op de volgende vier maatschappelijke opgaven: 

Brabant, verbonden 
Brabant, klimaatzeker 
Brabant, welvarend 
Brabant, vernieuwt samen 

3. Burgers, mede-overheden, bedrijfsleven, onderwijsinstellingen en andere 
partijen uit te nodigen om mee te doen aan de ontwikkeling van de visie 
door het instellen van "Brabantse Pioniers" als forum. 

4. Eén strategische visie voor Brabant te ontwikkelen en andere overheden 
door maatwerk nauw te betrekken; kracht door samenwerking. 



5. Aan Gedeputeerde Staten opdracht te geven om gelijktijdig met het Datum 

ontwikkelen van de visie thematische programma's op te stellen, voor de 16 december 2016 

middellange termijn opgaven, waarin ook de wettelijke taken zijn geborgd. Documentnummer 

6. Op basis van de Omgevingswet een digitale Omgevingsvisie te ontwikkelen, 4 1 2 2 4 5 9 
vanuit de behoeften van de verschillende doelgroepen. 

de griffier 

HJ . van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 

2 / 2 


